atendiendo	 particularmente	 a	 las	 condiciones	 de	 tasas	 y	 plazos	 compatibles	 con	 el	 endeudamiento	 público	 nacional	 y	 a	 las	 reales
posibilidades	de	atención	de	las	amortizaciones	por	parte	de	la	Provincia.
Por	 otra	 parte,	 la	 Provincia	 solicita	 al	 Gobierno	 Nacional	 el	 reintegro	 de	 $	 1.600.000,-	 (Pesos	 Un	Millón	 Seiscientos	Mil)	 en	 concepto	 de
devolución	del	importe	de	la	Coparticipación	Federal	de	Impuestos	retenido	en	el	mes	de	Agosto	de	1993.
TERCERA:	La	entrega	de	los	Títulos	Públicos	(Bonos	de	Tesorería)	de	acuerdo	a	lo	previsto	en	la	Cláusula	Segunda	se	hará	efectiva	una	vez

[...]

A)	En	materia	de	reducción	de	Gastos	en	Personal	la	Provincia	se	compromete	a:

1.	Reducir	al	50%	de	su	nivel	actual	las	horas	extras	del	personal	de	la	Administración	Central	y	Organismos	Descentralizados	a	partir	del
mes	de	enero.

El	ahorro	estimado	asciende	a	la	cifra	de	$	250.000	(Pesos	Doscientos	Cincuenta	Mil)	mensuales.

2.	Eliminar	casos	de	 incompatibilidades	en	el	desempeño	de	cargos	públicos	a	partir	del	mes	de	mayo.	El	ahorro	estimado	asciende	a	$
150.000	(Pesos	Ciento	Cuenta	Mil)	mensuales.

3.	Disponer	 la	 jubilación	obligatoria	de	2.200	agentes	del	Sector	Público	Provincial.	A	partir	del	mes	de	marzo	1.000	casos	con	un	ahorro
estimado	mensual	de	$	750.000	(Pesos	Setecientos	Cincuenta	Mil)	hasta	el	mes	de	abril	donde	se	completarán	los	1.200	restantes,	con	un
ahorro	estimado	adicional	de	$	900.000	(Pesos	Novecientos	Mil)	mensuales.

4.	Reducir	el	nivel	de	Suplencias	Docentes	al	50%	a	partir	del	mes	de	marzo.	El	ahorro	estimado	por	esta	medida	asciende	a	$	700.000

[...]

5.	 Establecer	 sistemas	 de	 control	 de	 ausentismo,	 licencias,	 cobro	 de	 haberes,	 incompatibilidades,	 etc.	 en	 la	 Administración	 de	Recursos
Humanos	del	Sector	Público	Provincial	a	partir	del	mes	de	julio.	El	ahorro	estimado	asciende	a	$	550.000	(Pesos	Quinientos	Cincuenta	Mil)
mensuales.

B)	En	materia	de	Transferencias	a	Municipios	la	Provincia	se	compromete	a	reducir	los	aportes	extraordinarios	en	la	medida	que	se	propicie
la	sustitución	de	empleo	municipal	por	empleo	generado	en	el	marco	del	Programa	Intensivo	de	Trabajo	(P.I.T.):

1.	A	partir	de	abril,	1.000	agentes	P.I.T.	con	un	ahorro	estimado	en	$	270.000	(Pesos	Doscientos	Setenta	Mil)	mensuales.

2.	A	partir	de	Julio,	500	agentes	P.I.T.	adicionales	con	un	ahorro	de	$	130.000	(Pesos	Ciento	Treinta	Mil)	mensuales	adicionales.

C)	En	materia	Previsional	se	plantea	la	eliminación	del	déficit	del	Instituto	Provincial	de	Previsión	Social	ya	sea	mediante	la	transferencia	del
Instituto	al	ámbito	del	Sistema	 Integrado	de	 Jubilaciones	y	Pensiones	Nacional	o	mediante	su	 reestructuración	a	partir	del	mes	de	mayo.
Ahorro	estimado	$	3.500.000	(Pesos	Tres	Millones	Quinientos	Mil)	mensuales.

D)	El	nivel	de	la	partida	Otras	Transferencias	no	podrá	superar	los	$	900.000	(Pesos	Novecientos	Mil)	mensuales	promedio.

E)	En	materia	de	Inversión	Real	la	Provincia	adecuará	su	aporte	propio	a	la	disponibilidad	de	financiamiento	genuino.